以 上

2021 年８月４日

各      位
会 社 名  ミネベアミツミ株式会社

代表者名  代表取締役 会長兼社長執行役員

          貝沼 由久

（コード番号 ６４７９  東証第１部                ）

問合せ先  取締役 専務執行役員

          吉田 勝彦

（ＴＥＬ． ０３-６７５８-６７１１）

2022 年３月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の事業動向等を踏まえ、2021 年５月７日に公表いたしました 2022 年３月期（2021 年４月 1 日～2022

年３月 31 日）の第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせ

いたします。
記

1. 2022年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

  売上高 営業利益
親会社の所有者に

帰属する

四半期利益

基本的

1 株当たり

四半期利益

  百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ）
487,000 38,000 30,500 75.00

（2021 年５月７日発表）

今回修正予想（Ｂ） 537,000 45,000 34,500 84.99

増減額（Ｂ－Ａ） 50,000 7,000 4,000 ―

増減率（％） 10.3 18.4 13.1 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021 年３月期第２四半期)
461,730 20,922 15,425 37.77

2. 2022 年３月期通期連結業績予想値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

  売上高 営業利益
親会社の所有者に

帰属する

当期利益

基本的

1 株当たり

当期利益

  百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ）
1,000,000 80,000 64,000 157.38

（2021 年５月７日発表）

今回修正予想（Ｂ） 1,050,000 87,000 68,000 167.52

増減額（Ｂ－Ａ） 50,000 7,000 4,000 ―

増減率（％） 5.0 8.8 6.3 ―

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
988,424 51,166 38,759 94.95

3. 修正の理由

2022 年３月期第１四半期の実績が当初の見込みを上回ったことに加え、第２四半期以降も引き続きボー

ルベアリング、モーター、半導体等の堅調な需要が見込まれることから、上方修正いたしました。

(注) 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

なお、前期（2021 年３月期）末において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前期

第２四半期実績については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。